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Daté: 30 prill 2025

Késhilli Prokurorial i Kosovis, né bazé & nenit 7 paragrafi 1, nén paragrafi 1.11 &
Ligjit Nr. 06/ L - 056 pér Késhillin Prokurorial t& Kosovés, nenit 12 paragrafi 5 té Ligjit
Nr. 06/L - 057 pér Pérgjegjésiné Disiplinore té Gjvqtartve dhe Prokuroréve dhe né
baz@ 1& nenit 10 paragrafi 4 t¢ Rregullores Nr.05/2019 pér Procedurién Disiplinore (&
Prokuroréve, né takimin ¢ mbajtur mé daté 30 prill 2025, nxjerr kété:

VENDIM

Hedhet si jo substanciale kérkesa pér fillimin e hetimeve disiplinore ndaj

prokuror né Departamentin ¢ Krimeve (& Rénda té Prokurorisé Themelore nit
Pepd, ¢ parashtruar nga Autoriteti Kompetent, pérkatésisht Kryeprokurorja e

Prokurorisé Themelore né* Pejé, znj, Lumturije Vucetaj.

ARSYETIM

Késhilli Prokurorial i Kosovés, (mé tutje Késhilli) me daté 23 prill 2025, nga autoriteti
kompetent, ka pranuar kiérkesén
AD.Nr.05/2025, ndaj

pasi gé i njéjti supozohet t¢ ke

wir fillimin ¢ hetimeve disiplinore, me numdér

prokuror né Prokuroring Themelore néé Pejé,
té kryer shkelje disiplinore nga neni 6, paragrafi 1,
nénparagarafi 1.2, lidhur me paragrafin 2, nénparagrafin 2.1 t¢ Ligjit Nr. 06/L - 057
per Pérgjegjésing Disiplinore t& Gjygtaréve dhe Prokuroréve dhe ka propozuar t'i

shqiptohet sanksioni disiplinor “vérejtje jopublike me shkrim”.

Autoriteti Kompetent, né kérkesén e paraqitur me dateé 23 prill 2023, pretendon se
prokurorn né fjalé nuk 1 ka ushtruar funksionet prokuroriale brei teve kohore té
li kundér t&

e ka ngritur pas pérfundimit t&¢ afatit

<

parapara me ashtu qé aktakuzén nén shenjén

pandechurve

kohor t&¢ hetimeve, né
} 1 KPPRK-s&,

undérshtim me nenin 156, paragrafi 3 dhe nenin 234, paragrafi




Késhilli, né takimin e mbajtur me 30 prill 2025, pas shqyrtimit dhe analizimit té
kérkesés pér fillimin e hetimeve disiplinore, ankesés s¢ parashtruar né Gjykatén e
Apelit sé bashku me pérkrahjen e Prokurorisé sé Apelit, si dhe kérkesén pér mbrojtén
e ligishmérisé s& Zyrés s¢ Kryeprokurorit té Shtetit, lidhur me rastin konkret,
konsideron se kérkesa pér fillimin e hetimeve disiplinore ndaj prokurorit té lartcekur
¢shitd jo substanciale dhe nuk ka lidhje me shkeljen disiplinore.

Nga se u tha me lart¥, konform nenit 12, paragrafi 5 & Ligjit Nr. 06/L-057 pér
Pérgjegjiisiné Disiplinore t& Gjyqtaréve dhe Prokuroriive, u vendos si nié dispozitiv té
kitij Vendimi.

T'i dérgohet:

Zmy Luwmturije Vugetaj, Kryeprokurore ¢ PTH Pejé;
Prokuror né PTH Pejé;




